
 

 
     

 
     

   

                                                          
                                                                   

                                

                                           УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

От 29.12.2021 г . № 121   

 

Об  утверждении  показателей организации 

получения образования  обучающимися  с ОВЗ,  

детьми – инвалидами    

 

 

        В целях создания условий для получения  образования  обучающимися с 

ОВЗ, детьми – инвалидами  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить показатели  организации получения  образования 

обучающимися с ОВЗ, детьми – инвалидами  согласно приложению.  

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления  

образования  администрации Турковского муниципального района.  

3. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя  

начальника управления образования администрации Турковского 

муниципального  района  

 

 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                   С.П. Исайкин 

 

 

 



 

                                                                                                               Приложение  к приказу  управления                              

                                                                                           образования  администрации  

                                                                                            муниципального района  № 121 от   

                                                                                            29.12.2020 г.  

 

 

Показатели организации получения образования обучающимися  с ОВЗ, 

детьми-инвалидами 

№ 

п/п 

Показатели баллы 

1 ОО, в которых  созданы условия для   инклюзивного 

образование   детей с ОВЗ 

3б 

2 Подготовка и повышение квалификации 

педагогических, медицинских работников и 

вспомогательного  персонала для сопровождения 

обучения детей- инвалидов и с ОВЗ  

2б 

3 Обеспечение сетевого взаимодействия 

образовательных организаций, обеспечивающих 

получение образования детьми с ОВЗ и инвалидами 

3б 

4 Методическое сопровождение, обеспечение 

реализации дистанционных образовательных 

технологий 

2б 

5 Поэтапное внедрение государственного 

образовательного стандарта для обучающихся с 

ОВЗ 

3б 

6 Обучение детей инвалидов и с ОВЗ по 

адаптированным  программам 

2б 

7 Создание банка лучших практик  инклюзивного 

образования детей с  ограниченными 

возможностями здоровья  в открытом доступе 

3б 

8 Образовательные организации, являющиеся 

инновационными площадками регионального, 

федерального уровня по направлению 

инклюзивного образования (рег.-5б, фед.-7б.) 

5б 

7б 

9 Создание в образовательных организациях 

безбарьерной образовательной среды, необходимой 

для обеспечения полноценной интеграции детей-

инвалидов и с ОВЗ 

4б 

10 Создание условий для профессиональной 

ориентации детей-инвалидов и  детей ОВЗ 
2б 

11 Обеспеченность учебниками и учебными пособиями 

детей с ОВЗ и инвалидностью 
3б 

12 Организация качественного двухразового горячего 

питания детей – инвалидов и детей с ОВЗ  
2б 

 Максимальный бал  33 
 


